
 

Provozně ekonomická fakulta 
Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 701 info@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.pef.mendelu.cz 1/5 
 

Zápis z jednání Vědecké rady 
Provozně ekonomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

konaného dne 18. dubna 2024
 

Přítomni: doc. Mgr. Veronika Blašková, Ph.D.; prof. Ing. Petr David, Ph.D.; prof. Ing. Radim Farana, CSc., FEng.; 
prof. PhDr. Kamil Fuchs, CSc.; prof. Ing. Jana Hančlová, CSc.; prof. RNDr. Jan Hanousek, CSc., DSc. 
(on-line); Ing. Petr Chládek; doc. Ing. Svatopluk Kapounek, Ph.D.; prof. Ing. Cyril Klimeš, CSc.; Ing. 
Veronika Kočiš Krůtilová, Ph.D., prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D.; doc. Ing. et Ing. Lea 
Kubíčková, Ph.D.; prof. Ing. Lubor Lacina, Ph.D.; doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc.; doc. Ing. Jana 
Péliová, Ph.D.; Ing. Jan Přichystal, Ph.D.; doc. PhDr. Martina Rašticová, Ph.D.; doc. Ing. Petr 
Rozmahel, Ph.D.; prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.; prof. Ing. Jana Stávková, CSc.; Ing. Marcel Ševela, 
Ph.D.; prof. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D.; doc. Ing. Oldřich Trenz, Ph.D.; prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D.; 
doc. Ing. Pavel Žufan, Ph.D. 

Omluveni: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.; prof. Ing. Jakub Fischer, Ph.D.; doc. Ing. Mgr. Jitka Janová, Ph.D.; 
prof. Ing. Martin Kvizda, Ph.D.; prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.; Ing. Jan Procházka; doc. Ing. Ida 
Rašovská, Ph.D.; doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D.; doc. Ing. Marcela Žárová Zárybnická, CSc. 

 

Děkan doc. Kapounek přivítal členy vědecké rady fakulty (dále jen „VR“) a ujal se řízení jednání.  

Děkan se členů VR dotázal, zda mají nějaké připomínky k zápisům z předchozího jednání VR, které se uskutečnilo 
19. 10.2023, a dvou korespondenčních hlasování k rozhodným datům 30. 1. 2024 a 20. 3. 2024. Zápis z hlasování 
VR ke dni 30. 1. 2024 byl členům rozeslán dne 1. 2. 2024. Zápis z hlasování VR ke dni 20. 3. 2024 byl členům 
rozeslán dne 22. 3. 2024. Připomínky vůči zápisům nebyly vzneseny.  

Poté děkan prezentoval program aktuálního jednání: 
1. Projednání a schvalování návrhu žádosti o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem v oboru „Ekonomika a management“. 
2. Zpráva a hodnocení tvůrčí činnosti za rok 2023. 
3. Různé: 

a. schválení školitelů doktorských studijních programů; 
b. schválení členů komisí pro státní závěrečné zkoušky. 

 
Členové VR neměli návrhy na změnu programu. Program jednání byl následně členy VR odsouhlasen. 
 

 

 

1. Projednání a schvalování žádosti o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru 
Ekonomika a management a záměru tuto žádost předložit rektorovi 

Po úvodním slovu požádal děkan doc. Kapounek proděkana Ing. Ševelu o představení žádosti o akreditaci 
habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru „Ekonomika a management“. Žádosti o akreditaci 
byla členům VR k dispozici na www stránkách fakulty v sekci určené VR. 

Proděkan Ing. Ševela představil základní charakteristiky uskutečňování tohoto řízení na fakultě v posledních 
10 letech včetně vývoje situace v příslušných doktorských studijních programech. Žádost je podložena přehledem 
relevantní publikační s mezinárodním aspektem a projektovou činností rozčleněnou na základní, aplikovaný a 
smluvní výzkum. Představil rovněž požadavky na uchazeče a předpisy definující kritéria a zmínil metriky řízení 



Provozně ekonomická fakulta 
Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 701 info@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.pef.mendelu.cz 2/5 
 

uskutečněných za posledních 10 let. Představil také seznam akademických pracovníků zajišťujících obor a 
perspektivy udržitelnosti kvality řízení po celou dobu akreditace. 

V následující diskusi se členové VR zabývali minimálními požadavky vyplývajícími z jednotného univerzitního 
předpisu, zejména počty citací. VR doporučuje upravit minimální požadavky na hodnoty obvyklé v dané oblasti. 

V rámci diskuze bylo dále zmíněno, zda v kritériích nechybí požadavek zahraničních aktivit. Uchazeč bez těchto 
aktivit se obecně nepředpokládá, protože bez mezinárodní spolupráce není reálné splnění ostatních kritérií.  

Bylo zmíněno doporučení formálních úprav zvýrazněním specifických údajů ve spisu, a naopak neuvádění 
pokračování akreditace. U seznamu publikací bylo komentováno řazení publikací a jejich výběr, který by měl lépe 
reflektovat zastoupení pracovníků garantujících obor řízení, a ne primárně nejlepší výsledky fakulty. Důraz je 
nutno klást současně na oborovou příslušnost výstupů a potlačit scientometrické ukazatele. Byl zmíněn 
požadavek doplnění “ostatních citací” v F-V listech u některých osob, ponechat jen zahraniční pobyty nad 3 
měsíce. 

Vzhledem k formálnímu charakteru úprav není nutné další projednání spisu VR. 

V průběhu diskuze tohoto bodu se na jednání VR dostavil prof. Fuchs. 

V souladu s čl. 17 Akreditačního řádu univerzity VR schvaluje žádost o akreditaci a také schvaluje záměr předložit 
tuto žádost rektorovi.  

Po diskuzi VR hlasovala o návrhu žádosti o akreditaci a záměru ji předložit rektorovi s následujícím výsledkem: 

Počet všech členů VR: 34  Kvorum pro schválení: 18 
Počet přítomných členů VR: 25  Kladné hlasy: 25 
   Záporné hlasy: 0 
   Zdrželo se: 0 

 
Na základě výsledků hlasování VR schválila žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování 
profesorem v oboru „Ekonomika a management“ a záměr předložit tuto žádost rektorovi. 

 

 

2. Zpráva a hodnocení tvůrčí činnosti za rok 2023 

Děkan otevřel bod týkající tvůrčí činnosti fakulty za rok 2023. Požádal proděkana prof. Davida, aby VR informoval 
o podstatných faktech z této oblasti. 

Proděkan prof. David prezentoval výsledky realizované tvůrčí činnosti na Provozně ekonomické fakultě v roce 
2023. Prezentace byla zaměřena především na přehled a roční odměňování tvůrčí činnosti, kvantitativní přehled 
tvůrčí činnosti fakulty měřeno jednotlivými typu výstupů, dále pak separátně přehled a aktivizaci tvůrčí činnosti 
doktorandů. Následně proděkan pokračoval vybranými souvisejícími tématy jako přehled a problémy motivace 
k habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem, systémem podpory a spolufinancování projektové 
činnosti včetně změn v podpoře výzkumných týmů na základě výkonností analýzy v posledních letech. 

Následná diskuze členů VR se zaměřila zejména na důsledky hodnocení publikačních výstupů prostřednictvím 
nástrojů scientometrie. V průběhu diskuze jednání opustili prof. Klimeš a doc. Motyčka. 

VR vzala poskytnuté informace na vědomí.  

 

 

 

3. Různé 

A. Schválení školitelů pro doktorské studijní programy Ekonomika a management (EAM), Economics and 
management (EAMA), Ekonomika a management (EMA), resp. Automatizace řízení a informatika (ARI) 

Školitelem pro doktorské studijní programy Ekonomika a management (EAM), Economics and management 
(EAMA), Ekonomika a management (EMA) byl navržen doc. Ing. Bc. Petr Suchánek, Ph.D., docent Ústavu 



Provozně ekonomická fakulta 
Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 701 info@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.pef.mendelu.cz 3/5 
 

podnikové ekonomiky. Průvodní dokument obsahující odborný životopis byl členům VR zpřístupněn na www 
stránkách fakulty v sekci určené VR. 

VR hlasovala o schválení nového školitele s následujícím výsledkem: 

Počet všech členů VR: 34  Kvorum pro schválení: 18 
Počet přítomných členů VR: 23  Kladné hlasy: 23 
   Záporné hlasy: 0 
   Zdrželo se: 0 

 
Na základě výsledků hlasování VR schvaluje doc. Ing. Bc. Petra Suchánka, Ph.D., školitelem pro doktorské studijní 
programy Ekonomika a management (EAM), Ekonomics and management (EAMA), Ekonomika a management 
(EMA). 

 

Školitelem pro doktorský studijní program Automatizace řízení a informatika (ARI) byl navržen doc. Ing. Pavel 
Škrabánek, Ph.D., z Vysokého učení technického v Brně. Průvodní dokument obsahující odborný životopis byl 
členům VR k dispozici na www stránkách. 

VR hlasovala o schválení nového školitele s následujícím výsledkem: 

Počet všech členů VR: 34  Kvorum pro schválení: 18 
Počet přítomných členů VR: 23  Kladné hlasy: 23 
   Záporné hlasy: 0 
   Zdrželo se: 0 

 
Na základě výsledků hlasování VR schvaluje doc. Ing. Pavla Škrabánka, Ph.D., školitelem pro doktorský studijní 
program Automatizace řízení a informatika (ARI). 

 

 

B. Schválení členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

Děkan stručně vysvětlil systém používaný fakultou, zejména rozřazení na typy studia a oblasti vzdělávání 
Ekonomické obory a Kybernetika s Informatikou. Představil návrh odborníků s právem zkoušet u státních 
závěrečných zkoušek v souladu s § 53 zákona č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách, v platném znění, který 
je uveden v příloze č. 1 tohoto zápisu. 

VR hlasovala o schválení seznamu oborníků s právem zkoušet u SZZ s následujícím výsledkem: 

Počet všech členů VR: 34  Kvorum pro schválení: 18 
Počet přítomných členů VR: 23  Kladné hlasy: 23 
   Záporné hlasy: 0 
   Zdrželo se: 0 

 
Na základě výsledků hlasování VR schvaluje navržené odborníky s právem zkoušet u státních závěrečných zkoušek 
uvedené v příloze č. 1 pro příslušné oblasti vzdělávání a typy studijních programů. 

 

 

 

Závěrem jednání přednesl děkan doc. Kapounek závěrečné usnesení z jednání VR konaného dne 18. dubna 2024, 
které je součástí tohoto zápisu. VR o znění usnesení hlasovala s následujícím výsledkem:  

Počet všech členů VR: 34  Kvorum pro schválení: 18 
Počet přítomných členů VR: 23  Kladné hlasy: 23 
   Záporné hlasy: 0 
   Zdrželo se: 0 

 
Závěrečné usnesení z jednání VR konaného dne 18. dubna 2024 bylo schváleno většinou hlasů členů VR. 



Provozně ekonomická fakulta 
Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 701 info@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.pef.mendelu.cz 4/5 
 

 

Děkan poděkoval všem přítomným na aktivní účast na jednání VR, následně zasedání VR ukončil. 

 

 

 

Nejbližší jednání VR se bude konat 20. června. 2024 v 10 hodin, je předpokládána on-line forma. 

 

Plán termínů dalších jednání VR v roce 2024: 
10. listopadu 2024 v 10 hod. 
5. prosince 2024 v 10 hod. 

 

 

 

 

Brno 18. dubna 2024 

 

 

 

 

Zapsal: prof. Ing. Petr David, Ph.D., v. r. 

 

 

 

 

Verifikoval: doc. Ing. Svatopluk Kapounek, Ph.D., v. r. 

  



Provozně ekonomická fakulta 
Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 701 info@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.pef.mendelu.cz 5/5 
 

 
 
 

Usnesení Vědecké rady 

Provozně ekonomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

z jednání konaného dne 18. dubna 2024 

 
Vědecká rada fakulty: 
 

1. na základě výsledků hlasování schvaluje žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování 
profesorem v oboru „Ekonomika a management“ a záměr předložit tuto žádost rektorovi; 

2. na základě výsledků hlasování schvaluje doc. Ing. Bc. Petra Suchánka, Ph.D., školitelem pro doktorské 
studijní programy Ekonomika a management (EAM), Ekonomics and management (EAMA), Ekonomika 
a management (EMA); 

3. na základě výsledků hlasování schvaluje doc. Ing. Pavla Škrabánka, Ph.D., školitelem pro doktorský 
studijní program Automatizace řízení a informatika (ARI); 

4. na základě výsledků hlasování schvaluje odborníky s právem zkoušet u státních závěrečných zkoušek 
bakalářského a navazujícího magisterského studia uvedené v příloze č. 1 k zápisu  

5. bere na vědomí poskytnuté informace o tvůrčí činnosti fakulty v roce 2023. 

 
 
Brno 18. dubna 2024 

 
 
 
 
 
 
 

doc. Ing. Svatopluk Kapounek, Ph.D., v. r. 
děkan 
 
 
 
Č. j.: UM/5242/2024-1 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Seznam odborníků s právem zkoušet u státních závěrečných zkoušek v souladu s § 53 zákona č. 111/1998 Sb., 

zákon o vysokých školách, v platném znění, (3 strany) 



 

Provozně ekonomická fakulta 
Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 727 studijni@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.mendelu.cz 1/3 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání Vědecké rady  
Provozně ekonomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně  
konaného dne 18. dubna 2024 

 

 

Seznam odborníků s právem zkoušet u státních závěrečných zkoušek  
v souladu s § 53 zákona č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách, v platném znění 

 

 

    

Oblast vzdělávání  
05-Ekonomické obory 

Oblasti vzdělávání 
14-Informatika a  
15-Kybernetika 

Jméno a příjmení s tituly Odborný 
ústav 

Bakalářské 
SP 

Navazující 
magisterské 

SP 

Bakalářské 
SP 

Navazující 
magisterské 

SP 
Ing. Jitka Dušková, Ph.D. ÚE  x x x x 
Ing. Aleš Franc, Ph.D. ÚE  x x 

  

Ing. Ladislava Issever Grochová, Ph.D. ÚE  x x 
  

Ing. Veronika Kajurová, Ph.D. ÚE  x x 
  

Mgr. Ing. Pavlína Komosná, Ph.D. ÚE  x x 
  

Bc. Ing. Marek Litzman, Ph.D. ÚE  x x 
  

Ing. Michal Mádr, Ph.D. ÚE  x x 
  

Ing. Bc. Martin Machay, Ph.D. ÚE  x x 
  

Ing. Radek Náplava, Ph.D. ÚE  x x 
  

Ing. Aleš Maršál, Ph.D. ÚFÚ  x x 
  

Ing. Luděk Benada, Ph.D. ÚFÚ  x x 
  

Ing. Soňa Kukučková, Ph.D. ÚFÚ  x x 
  

Ing. Roman Ptáček, Ph.D. ÚFÚ  x x 
  

Ing. Jolana Stejskalová, Ph.D. ÚFÚ  x x 
  

Ing. Martin Širůček, Ph.D. ÚFÚ  x x 
  

Ing. Petr Toman, Ph.D. ÚFÚ  x x 
  

Ing. Břetislav Andrlík, Ph.D. ÚFÚ  x x 
  

Dr. Ing. Jana Gláserová ÚFÚ  x x 
  

Ing. Miloš Grásgruber, Ph.D. ÚFÚ  x x 
  

Ing. Milena Otavová, Ph.D. ÚFÚ  x x 
  

Mgr. Ing. Lucie Formanová, Ph.D. ÚFÚ  x x 
  



Provozně ekonomická fakulta 
Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 727 studijni@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.mendelu.cz 2/3 

Ing. Petr Zach, Ph.D ÚI  
  

x x 
Ing. Martin Pokorný, Ph.D. ÚI  

  
x x 

Ing. Tomáš Koubek ÚI  
  

x 
 

Ing. Jiří Passinger ÚI  
  

x 
 

Ing. Stratos Zerdaloglu ÚI  
  

x 
 

Ing. Ivo Pisařovic, Ph.D ÚI  
  

x x 
Ing. Jiří Balej, Ph.D. ÚI  

  
x x 

Ing. Mgr. Jana Dannhoferová, Ph.D. ÚI  x 
 

x x 
Ing. Oldřich Faldík, Ph.D. ÚI  

  
x x 

Mgr. Tomáš Foltýnek, Ph.D. ÚI  
  

x x 
RNDr. Tomáš Hála, Ph.D. ÚI  

  
x 

 

Ing. Pavel Haluza, Ph.D. ÚI  
  

x x 
Ing. Petr Jedlička, Ph.D. ÚI  

  
x x 

Ing. Jan Kolomazník, Ph.D. ÚI  
  

x x 
Ing. Jaromír Landa, Ph.D. ÚI  

  
x x 

Ing. Jiří Lýsek, Ph.D. ÚI  
  

x 
 

Ing. Anděla Matiášová, Ph.D. ÚI  x 
   

Ing. Vít Ondroušek, Ph.D. ÚI  
  

x x 
RNDr. Zuzana Špendl, Ph.D. ÚI  x 

 
x x 

Ing. David Procházka, Ph.D. ÚI  
  

x x 
Ing. Jan Přichystal, Ph.D. ÚI  

  
x x 

Ing. Jan Turčínek, Ph.D. ÚI  
  

x x 
Ing. Pavel Turčínek, Ph.D. ÚI  

  
x x 

Ing. Robert Rouš ÚI  
  

x 
 

Ing. Tomáš Jakúbek ÚI  
  

x 
 

Ing. Roman Valovič ÚI  
  

x 
 

Ing. Tomáš Dania ÚMA  x 
   

Ing. Jiří Duda, Ph.D. ÚMA  x x 
  

JUDr. Andrea Hrdličková, Ph.D. ÚMA  x x 
  

Ing. Radovan Kožíšek, Ph.D. ÚMA  x x 
  

Ing. Renata Kučerová, Ph.D. ÚMA  x x 
  

Ing. Renata Skýpalová, Ph.D. ÚMA  x x 
  

Silvie Zámečník ÚMA  x 
   

Mgr. Štěpán Konečný, Ph.D. ÚMA  x x 
  

Mgr. Hana Porkertová, Ph.D. ÚMA  x x 
  

Mgr. Radka Klvaňová, Ph.D. ÚMA  x x 
  

Mgr. Eva šerá, Ph.D. ÚMA  x x 
  

PhDr. Jana Dundelová, Ph.D.  ÚMA  x x 
  

dr. Natalia Tkalenko ÚMA  x x 
  

Yuliia Prus ÚMA  x 
   

Volodymyr Rodchenko ÚMA  x x 
  

dr. Natalia Versal ÚMA  x 
   

Ing. Irena Baláková, Ph.D. (Antošová) ÚMO  x x 
  

Ing. Veronika Kočiš Krůtilová, Ph.D. ÚMO  x x 
  

Ing. Lenka Harantová, Ph.D. ÚMO  x x 
  

Ing. Andrea Králiková ÚMO  x 
   



Provozně ekonomická fakulta 
Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 727 studijni@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.mendelu.cz 3/3 

Ing. Veronika Antošová, Ph.D. ÚMO  x x 
  

Ing. Denis Drexler, Ph.D. ÚMO  x x 
  

Ing. Peter Habánek ÚMO  x 
   

Mgr. Ing. Naďa Hazuchová, Ph.D. ÚMO  x x 
  

Ing. Michaela Macková ÚMO  x 
   

Ing. Bc. Ondřej Melichar, Ph.D. ÚMO  x x 
  

Ing. Stanislav Mokrý, Ph.D. ÚMO  x x 
  

Ing. Martina Morávková, Ph.D. ÚMO  x x 
  

Ing. Igor Nečas ÚMO  x 
   

Ing. Lenka Procházková, Ph.D. ÚMO  x x 
  

Mgr. Ing. Martin Prokeš, Ph.D. ÚMO  x x 
  

Ing. Michal Pšurný, Ph.D. ÚMO  x x 
  

Ing. Lucie Veselá, Ph.D. ÚMO  x x 
  

Ing. Marek Záboj, Ph.D. ÚMO  x x 
  

Ing. Bc. Marcela Basovníková, Ph.D. ÚPE  x x 
  

Dr. Ing. Miloš Drdla, MBA ÚPE  x x 
  

Ing. Andrea Martinčič ÚPE  x 
   

Ing. Alena Melicharová, Ph.D. ÚPE  x x 
  

Ing. Marie Poláchová, Ph.D. ÚPE  x x 
  

Ing. Petr Polák, Ph.D. ÚPE  x x 
  

Ing. Marcel Ševela, Ph.D. ÚPE  x x x 
 

Ing. Jana Štěpánková, Ph.D. ÚPE  x x 
  

Ing. Jan Vavřina, Ph.D. ÚPE  x x x x 
JUDr. Hana Kelblová, Ph.D. ÚPHV  x x 

  

Ing. Aneta Krejčová ÚPHV  x 
   

Mgr. Martin Lakomý, Ph.D. ÚPHV  x x 
  

JUDr. Ing. Jitka Matějková ÚPHV  x 
   

JUDr. Bohumil Vítek, Ph.D. ÚPHV  x x 
  

Mgr. Hana Adamová, Ph.D. ÚPHV  x x 
  

Mgr. Bc. Ondřej Pavelek, Ph.D. ÚPHV  x x 
  

Ing. Pawan Mishra, Ph.D. ÚPHV  x x 
  

Mgr. Jana Mikušová, Ph.D. ÚPHV  x x 
  

Mgr. Kateřina Žáková, Ph.D. ÚSO  x x 
  

Mgr. Ing. Markéta Matulová, Ph.D. ÚSO  x x 
  

Ing. Michaela Staňková, Ph.D. ÚSO  x x 
  

Ing. Jakub Šácha, Ph.D. ÚSO  x x 
  

Ing. Martina Čampulová, Ph.D. ÚSO  x x 
  

RNDr. Marie Forbelská, Ph.D. ÚSO  x x 
  

Ing. Terezia Vančová ÚSO  x 
   

Ing. Vlastimil Slaný, Ph.D. ÚZPET AF 
  

x x 
 


